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Kære læser.

Det mislykkede Gødstrup Sø VMP II-projekt må hurtigst muligt ”genoprettes”. HOLMEGAARD MOSE KOMITEEN 
skal hermed henstille til myndighederne, at dette sker hurtigst muligt. Det eksisterende projekt er i strid med dansk 
lovgivning og EU's fuglebeskyttelsesregler. Ydermere skal Mosekomiteen opfordre miljøministeren til øjeblikkeligt at 
stille al anden fup-naturgenopretning i bero. 

I de sidste 32 år er Gødstrupsøen, der er en af Danmarks fineste fuglesøer, blevet ødelagt af egoistiske ejerinteresser og 
disses forretninger. 

Medlemmer af HOLMEGAARD MOSE KOMITEEN har nøje fulgt søens ekstremt lange lidelseshistorie, og skriver nu 
dette brev for – forhåbentligt - én gang for alle få stoppet de menneskeskabte katastrofer i Sjællands største mose- og 
engområde. 

Trods et mange millioner kroner dyrt VMP II-projekt søsat ved årsskiftet 2003/04, for at stoppe de tilbagevendende
bortpumpninger af vand og medfølgende massakrer på ynglefuglelivet i Gødstrup Sø, så dræbes søens fugleyngel 
desværre fortsat. Og på grund af manglende jagtbeskyttelse bortjages 1.000-vis af trækfugle fra 1. september og 4-5 
måneder frem. 

At ulykkerne er fortsat efter realiseringen af VMP II-projektet skyldes projektets forkerte udformning, der i lighed med 
forvaltningsproblemerne fra 1978-2003 er styret af penge og magt, fremfor positiv forvaltning af natur og 
naturbeskyttelseslove. 

Flere eksperter advarede for døve øre projektmagerne om at Gødstrup Sø-VMP II-projektet ville skade naturen mere 
end gavne den. Og nu har disse kritikere til fulde fået ret. 

Derfor skal HOLMEGAARD MOSE KOMITEEN henstille til at fuglemassakrerne i Gødstrup Sø stoppes hurtigst 
muligt - én gang for alle. (Og samtidig stop for al anden fup-naturgenopretning i EF-fuglebeskyttelsesområde nr.91.
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Eksempelvis har Skov- og Naturstyrelsen allerede formelt indgået en mange millioner kroner dyr aftale med Gisselfeld 
og Holmegård gods om ”naturgenopretning” af Porsmose og Susåen, så der er ingen tid at spilde, hvis man vil forhindre 
endnu et dybt problematisk naturprojekt til glæde for ejernes pengepung og jagtinteresser, på skatteborgernes regning 
og uden tilstrækkelig værdi for naturen.)

HOLMEGAARD MOSE KOMITEEN afleverede i juni i år en 178 sider lang rapport til EU om de mange lovbrud og 
naturødelæggelser, der er sket i Holmegaard Mose-området siden det i begyndelsen af 1980’erne fik status af EF-
fuglebeskyttelsesområde nr.91. Den 178 sider lange rapport dokumenterer ejeres talrige naturødelæggende lovbrud - og 
myndighedernes uansvarlige passivitet. Den triste Gødstrupsøhistorie er bare een af mange sørgelige eksempler 
på myndighedernes og ejernes ligegyldighed overfor lovbeskyttet og sjælden natur. HOLMEGAARD MOSE 
KOMITEEN håber, at EU-Kommissionen eller EU-domstolen reagerer effektivt overfor vores dokumentation, med 
positiv effekt for naturen i det ulovligt forvaltede EU-fuglebeskyttelsesområde nr.91 og alle andre EU-naturområder. 

HOLMEGAARD MOSE KOMITEEN skal afslutningsvis opfordre Danmark til allerede nu at strammer forvaltningen 
af Holmegaard Mose-området op, jævnfør komiteens tidligere skriftlige henvendelser til bl.a. miljøministeren.

Vi ser frem til at høre nærmere.

Læs mere på Mosekomiteens hjemmeside www.holmegaardmose.dk i kapitlerne ”Gødstrup Sø” samt ”Naturdebat”, 
hvor der findes flere indlæg om problematisk naturgenopretning til gavn primært for jordejere, konsulenter og 
entreprenører. 

Og senere på måneden offentliggør vi en artikel om de sidste 6 års VMP II-mareridt for især ynglefuglelivet i Gødstrup 
Sø.
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